
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 147 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor CARLOS SERGIO DE ARAGÃO VALENTE, ocupante do 
cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DE PROJETOS, Identidade Funcio-
nal nº 5678420/3,CPF: 228.933.262-34, no valor  unitário de R$135,00 
(cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19/07/19 à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454974
PORTARIA Nº 140 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor RÔMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, ocupante 
do cargo de GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, Identidade Funcional nº 
5921153/2,CPF: 637.593.572-53, no valor  unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cida-
dania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 
à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454947
PORTARIA Nº 144 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora SUZANA MARIA FARIAS NUNES, ocupante do cargo 
de COORDENADOR DE NÚCLEO DE PROJETOS, Identidade Funcional nº 
5949018/1,CPF: 580.010.932-04, no valor  unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cida-
dania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 
à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454963
PORTARIA Nº 142 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, ocupante do cargo de 
ASSESSOR OPERACIONAL, Identidade Funcional nº 5946715/1,CPF: 
696.087.172-72, no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e sete re-
ais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cidada-
nia através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 à 
21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454954
PORTARIA Nº 146 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora MARCIA THAIS BARBOSA SEVERINO, ocupante do car-
go de COORDENADOR DO NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO, Identida-
de Funcional nº 5946669/1,CPF: 909.403.002-06, no valor  unitário de 
R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
realizar ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no 
período de 19/07/19 à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454970

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 258/2019 – DE 16 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/280727;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOÃO CLAUDIO VASCONCELOS GAMA, Id. Fun-
cional nº 57175306/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lo tado na Diretoria de Gestão da Cadeia de Suprimentos e Serviços Logís-
ticos – DGL/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 22 de 
julho de 2019 a 20 de agosto de 2019, referente ao triênio 10 de outubro 
de 2009 a 09 de outubro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 16 DE JULHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 455042

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 253 /2019 – DE 11 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda, o Processo nº. 2019/321389;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUCIANA BENICIO GOMES COSTA, Id. Funcio-
nal nº 57197278/4, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lo tada 
no Núcleo de Comunicação Social - SEAD, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença à maternidade, no período de 02 de julho a 28 de dezembro de 
2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.07.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 11 DE JULHO DE 2019
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 454858

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 254 /2019 – DE 11 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico, de 24 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora LUCIANA BENICIO GOMES COSTA, Id. Funcio-
nal          nº 57197278/4, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 
lo tada no Núcleo de Comunicação Social - SEAD, 5 (cinco) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, período de 24 de junho a 28 de junho de 2019.


